
 

  MENDOZA, 20 de diciembre de 2022 

 
 VISTO: 
 
 El expediente E-CUDAP-CUY Nº 42517/22 caratulado: “DECANATO 
S/Prórroga adicional por carácter crítico de la función Personal de Gestión, por el 
período 01/01 al 31/12/2023. FAD -”. 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Los informes producidos. 
 
 Que los mencionados adicionales se fundamentan en el artículo 12°, inciso 
b) de la ordenanza N° 23/15–C.S. y el artículo 12° de la ordenanza N° 28/00–C.S.  
 
 Por ello, atento a lo informado por la Secretaría Administrativa-Financiero, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º.- Prorrogar la asignación de Adicionales por Carácter Crítico de la Función 
al personal docente que desempeña funciones de Gestión en esta Unidad Académica, 
desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA (30) de junio de 2023, según el detalle del 
Anexo Único que forma parte de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso 1 – Gastos en Personal y/o reajustes presupuestarios – del 
Presupuesto Ordinario de la Facultad de Artes y Diseño – Ejercicio 2023. 
 
ARTICULO 3º.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 
 
ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 696 
 
 
 



 

ANEXO ÚNICO 
ADICIONALES POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN DEL PERSONAL DE GESTION  

DESDE EL 01/01/23 HASTA EL 30/06/23 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO FUNCIONES Monto 

25449 BIZON, María Gabriela Profesor Titular (S) Directora Carreras Artes del Espectáculo $57.100 

35387 CARBONE, Verónica Valeria Profesor Adjunto (S) Vicedirectora Carreras de Diseño $74.550 

25796 CAROFF, Ana Cecilia Profesor Adjunto (S) 
Vicedirectora Carreras  
Artes del Espectáculo 

$44.550 

25922 COLOMBO, Patricia Eugenia Profesor Titular (S) Directora Carreras de Cerámica $57.100 

35385 FIALLO, Liliana Andrea Profesor Adjunto (S) Vicedirectora Carreras de Artes Visuales $74.550 

31327 LOPEZ DUPERTUIS, María Laura 
Coord. General de Comunicación 

Institucional 
Área de Comunicación Decanato $36.000 

30192 MALLIMO, Laura Soledad Trabajadora Social SAPOE 
Área de Bienestar  

y Desarrollo Humano $24.000 

32320 MANCIANA, Mónica Profesor Titular simple 
Coordinadora de Prácticas Socioeducativas  

Sec. de extensión $36.000 

30700 MARTIN, María Belén Profesor Titular (S) Directora Carreras de Diseño $57.100 

32639 OLMEDO SOSA, Gabriel Mario Organizador Ejecutor “A” Coordinador Económico-Financiero $48.000 

29638 OSORIO, Carina Paola Profesor Adjunto (S) Vicedirectora Carreras de Cerámica $44.550 

 
Resol. N°  696 
 

 



 

 

Anexo Único- Hoja 2 
 

22852 PERALTA, Claudia Beatriz  Directora Carreras de Artes Visuales $182.800 

28153 PEREZ, Silvia Susana Profesor Adjunto (S) Vicedirectora Carreras Musicales $44.550 

33747 PORRO, Silvana Coordinadora de Bienestar y Desarrollo 
Humano 

Área Bienestar y Desarrollo Humano Decanato $36.000 

28099 PUEBLA, Oscar Profesor Titular (S) Director Carreras Musicales $57.100 

35413 REZINOVSKY, Ana Clara 
Colaboradora del Área Innovación y 

Desarrollo 
Área de Innovación y Desarrollo $60.000 

21725 RICCIARDI, María Alejandra Profesor Titular (S) Responsable de Movilidad   
Sec. RRII y Cooperación Internacional 

$36.000 

33644 SANCHEZ, Natacha Soledad Jefe de Trabajos Prácticos (S) Colaboradora de Secretaría Académica $10.000 

 

 
RESOLUCIÓN N°  696 
 
 
 

 

 


